PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Ng12.461, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

Estabelece os serviços prioritários a serem
disponibilizados aos sujeitos constantes do.
Cadastro Municipal de Protetores de
Animais do município de Araraquara para o
ano de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento na alínea "i" do inciso I do "caput" do art. 126 c.c. o inciso IV, "in fine", do "caput"
do art. 112, todos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, bem como considerando o
disposto no art. 49-B da Lei Complementar nº 827, de 10 de julho de 2012,

DECRETA:

Art. 1º Este decreto estabelece os serviços prioritários a serem disponibilizados
pela Coordenadoria Executiva de Bem-Estar Animal, do Gabinete do Prefeito, aos sujeitos
constantes do Cadastro Municipal de Protetores de Animais do município de Araraquara, para
o ano de 2021.

Art. 2º A Coordenadoria Executiva de Bem-Estar Animal disponibilizará aos
sujeitos constantes do Cadastro Municipal de Protetores de Animais do município de
Araraquara:

I- em frequência mensal, até 100 (cem) cirurgias de castração de animais; e

li- em frequência mensal, até 20 (vinte) aplicações de vacina V10.

Parágrafo único. Caberá à Coordenadoria Executiva de Bem-Estar Animal
adotar as providências necessárias a fim de que a disponibilização de que trata o "caput" deste

artigo atinja o maior número possível de distintos sujeitos constantes do Cadastro Municipal
de Protetores de A ma1 do município de Araraquara, na frequência apontada.

ecreto entra em vigor na data de sua publicação.

I PAI "PREFEITO RUBENS CRU// de janeiro td~f'9

1
21. .

I ,/ -~
1 ~~Uv&Ul"'r~---tPJ;if..Lt

EDINHO SILVA Y{JANA-.PJ,ÇQIJ_J>.G~ITÉ-
ic1pal \ Secretária Jíunicípal;'de pov1krno,

\ I ' I \._

\.. \ J Planejan\E2nto ~!Finançás

nadaria Exec'utiva de Justiça e ~~~es lnstitu~~ais na data supra.

/\ / __ ./::i .,;!

./ '";;;;Â~lBEtR~~fo:~~
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivada em livro próprio. G"ichê n' ooLSS9/2021 ("RAP"J.

Página 1 de 1

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sábado, 30/janeiro/21- Ano XXXIX- N2 10552.